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EVALUERIENG AF FORSØGSORDNINGEN OG 
DRØFTELSE AF FREMTIDENS FRITIDSTILBUD 

 

I forlængelse af skolereformen besluttede Københavns kommune, at reorganisere 
fritidstilbuddene, således at klubberne i de enkelte bydele blev samlet i et eller to fritidscenter 
afhængig af mængden af børn og unge og bydelens geografiske størrelse. 
Børne- og ungdomsudvalget besluttede, at give mulighed for, at klubberne kunne søge om 
at indgå i en forsøgsordning i perioden 1. august 2016-31. juli 2018, hvor alternative 
organiseringsformer kunne afprøves, herunder f.eks. netværksorganisering. Den økonomiske 
tildeling er den samme som for fritidscentre, og der er opstillet mål og rammer, som klubberne i 
forsøgsordningen skal leve op til. 
 
Nu nærmere tiden sig 31.juli, og det er således tid til at evaluere, hvordan det er gået for 
Klub Vesterbro, som består af Settlementet, Vesterbro Ungdomsgård og Teaterbutikken 

På konferencen vil Klub Vesterbro fremlægge en samlet evaluering i forhold til de opstillede mål 
og rammer. Klub Vesterbro har i forsøgsordningen samarbejdet med Ungdomsringen i forhold til 
kompetenceudvikling og udvikling af netværksledelse. Center for Ungdomsstudier har evalueret 
indsatsen.                           

Her nævnes nogle af vores indsatsområder 

 Fælles forståelse af læringsbegrebet i en fritidskontekst og pejlemærkerne 

 Kompetenceudvikling af personalet – sprog, dannelse, demokrati og læring 

 Deltaget i ledelsesforskningsprojekt med Ungdomsringen og Professionshøjskolen 
Metropol 

 Samarbejdet med Søren Østergaard, Ungdomsringen og Center for Ungdomsstudier om 
øget systematik i hverdagens aktiviteter i forhold til store trivselstemaer i børn og unges liv.  

 Unikt grænsekrydsende samarbejde om ”Åben skole” 
 Fra Ungdomsklub til Ungehus – et udviklingsprojekt hvis formål er at skabe fremtidens 

ungetilbud 

 Fastholdelse af medlemmer 
 Attraktive stillinger 

 Styrkelse af klubområdet via tværgående bydelsmøder for fritidstilbud  

 Uddannelsesvejledning 

 Inklusion 

Klub Vesterbro ønsker at sætter borgerne/brugerne i centrum ved at tilbyde et varieret klubtilbud, 
hvor vi tilgodeser forskellige ønsker og behov, samtidigt med at vi er ambitiøse, nytænkende, øger 
kvaliteten og hele tiden udvikler fritidstilbuddene i takt med ændret behov og med henblik på at 
understøtte, at ”børn og unge bliver så dygtige som de kan” og bliver livsduelige. 
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PROGRAM LØRDAG D. 14. APRIL 2018 KL. 9.30-12.00 
 
Kl. 9.30  Ankomst og morgenkaffe/the og brød 
 
Kl. 10.00 Velkommen og åbning af konferencen v. Jørgen Segall og Torben Jensen, 

formænd for Klub Vesterbro  
 
 
Kl. 10.10  Klub Vesterbro – et netværkssamarbejde med børn og unge i centrum!  

v/ Søren Østergaard, Center for Ungdomsstudier 
Med udgangspunkt i Center for Ungdomsstudiers evaluering af forsøgsordningen, 
vil der i oplægget blive introduceret til hhv. potentialer og udfordringer i forhold til såvel 
netværksorganisering, som behovet for en løbende gentænkning af fritids- og 
ungdomspædagogikken som arbejdsform. 

 
 
Kl. 10.40   Vi er kun lige begyndt – Klub Vesterbro 3.0 v/ Per Dahlstrøm og Peter Gorm 

I oplægget er der fokus på hvordan de indhentede erfaringer fra forsøgsordningen kan 
videreføres og udvikles fremadrettet. 
 

 
Kl. 11.00 Skyd på Panelet – Per Dahlstrøm, Peter Gorm og Søren Østergaard ligger op til 

debat og svarer på spørgsmål. 
 
 
Kl. 11.45  Opsamling og tak for i dag! 
 
 
Kl. 12.00 Frokost  
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PRAKTISKE OPLYSNINGER 
 

Inviteret: Børne- og ungdomsudvalget, Tobias Børner Stax, Kate Obeid, Preben Boldt og Birgit 
Larsen alle Københavns Børne- og Ungdomsforvaltning, Jesper Larsen, Titte Randvig og 
Christoffer Schultz fra Ungdomsringen, fritidstilbudsledere og ressourcepersoner fra Klubområdet i 
København, SPIA, BUPL, Bestyrelserne Vesterbro Ungdomsgård, Settlementet og Teaterbutikken 
 
Sted:  
Konferencen: Vesterbro Ungdomsgård Absalonsgade 8 1658 København V  
 
Tilmelding  

Senest fredag d. 6. april 2018 på post@vesterbro-ungdomsgaard.dk 
Spørgsmål vedr. konferencen rettes til Per Dahlstrøm på per@vesterbro-ungdomsgaard.dk eller  
tlf. 3011 1028. 
 
Tilmelding til efterfølgende frokost kl.12.00-13.00: Giv besked i mailen med tilmelding til 
konferencen. 
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